
Orientering fra Beboerforeningen nr. 2 – juni 2024

Denne orientering indeholder information om:

• Årets Heks 2024 går til Bjarne Søeborg
• VAB bygger almennyttige boliger på Orø
• Taxiloven
• 50 års jubilæum i Sammenslutningen af Danske Småøer
• Sammenslutningens nyhedsbrev og Ø-Posten
• Indbetaling for medlemskab 2024

Bjarne Søeborg modtager Årets Heks 2024. Alle der færdes på havnen har
mødt Bjarne, alle der har med havnen at gøre har mødt Bjarne, gæster på 
havnen har mødt ham; Du møder ham ”ved havnen, på havnen og i havnen”. 

Bjarne er drivkraften i den omstilling og forandring havnen har gennemgået 
de sidste 25 år, så den nu fremstår aldeles imødekommende overfor de over 
2000 gæstesejlere vi har om året samt øens befolkning og gæster i øvrigt.

Bjarne er ulønnet havnefoged og mange årigt medlem af Bådelaugets 
bestyrelse. 

Bjarne er selv en ivrig kapsejler og har fulgt utallige mennesker ind i denne 
skønne sport som frivillig leder på Orø.

Kan man ikke få en Dannebrogsordenen for dét, kan man blive Årets Heks på
Orø. Tillykke med Prisen, som Årets Heks, den er velfortjent.

Vestsjællands almene Boligselskab, VAB bygger almennyttige boliger 
på Orø. Den 13. juni tog Borgmester Christina Hansen det første spadestik 
og direktør for VAB Karsten Krüger glædede sig over at byggeriet nu sættes i 
gang. Formændene for henholdsvis Orø Lokal Forum, Simon Drost og Orø 
Beboerforening Mogens Johansson bød byggeriet velkommen på øboernes 
vegne.

VAB købte for 3 år siden grunden af Brugsen. Det var vigtigt for Brugsens 
daværende bestyrelse at den blev solgt til netop det formål og at der skal 
bygges lejeboliger i Bybjerg. På grunden kan der blive plads til 6 boliger.

De nye lejeboliger opføres blandt andet med midler fra staten, specifikt afsat 
til boliger på øer, hvor Holbæk Kommune på en ansøgning fik bevilget tilskud 
til 6 boliger med 404.000 kr. pr. bolig.
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Sammenslutningen af Danske Småøer har gjort en stor indsats for at få disse
midler til gavn for småøernes udvikling. Det er vi taknemmelige for, og glæder
os over at der nu kommer flere lejeboliger her på Orø.

Der har gennem flere år været gjort en stor lokal indsats for at få flere boliger 
til Orø og den nuværende bestyrelse for Orø Beboerforening siger tak til 
øboere og tidligere bestyrelser for indsatsen. VAB var vært for en forfriskning 
til alle fremmødte. Brugsen og Beboerforeningen stod for det praktiske. 

Vi glæder os nu til at se de første beboere flytte ind i løbet af 2025.

Holbæk Kommune har ansøgt om undtagelse fra Taxiloven for Orø. 
Transportministeriet er ved at udarbejde bekendtgørelse for lempelser i 
Taxiloven for småøer.  Det er Holbæk Kommune, der har til opgave at melde 
ud, når det bliver muligt at køre ”taxikørsel” på Orø i privatbil. Udover Orø har 
3 andre småøer søgt.

Fra pressemeddelelsen i forbindelse med 50 årsjubilæum: Gennem fem årtier 

har Sammenslutningen af Danske Småøer arbejdet for at bevare helårslivet på Danmarks 
mindste beboede øer. Lørdag den 25. maj fejres jubilæet på Strynø, og ét bestemt emne bliver 
helt sikkert debatteret denne dag.

De kommer fra øerne i Limfjorden, fra hele Det Sydfynske Øhav, fra Smålandshavet og fra øer i 
resten af landet. Når øboere mødes til fejring af 50-års jubilæum for Sammenslutningen af 
Danske Småøer lørdag den 25. maj på Strynø samles de på netop den ø, hvor det hele startede 
tilbage i 1974.

Dengang var de små danske øer under pres, og derfor stiftede ildsjæle fra øerne den forening, 
der fem årtier senere er en stærk politisk interesseorganisation.

Her kan du læse  pressemeddelsen 50 års jubilæum SaDS

Ø-sammenslutningen udgiver et nyhedsbrev, vi opfordrer dig til at melde 
dig til at modtage via dette link: Tilmeld SADS nyhedsbrev  . Ø-Posten nr. 
196 er netop udkommet og medlemmer har modtaget den i postkassen. 

Der er få medlemmer, vi endnu ikke har fået indbetaling fra, for 2024. Vi 
håber, at jer det handler om fortsat overvejer at beholde jeres medlemskab.

God sommer ønskes af bestyrelsen i Orø Beboerforening

Foreningens hjemmeside: Orø Beboerforening.dk -  mailadresse: bestyrelse@oroebeboerforening.dk
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https://danske-smaaoer.dk/nyheder/smaaoeerne-50-aar-der-er-stadig-meget-at-kaempe-for/
mailto:bestyrelse@oroebeboerforening.dk
https://www.xn--orbeboerforening-mxb.dk/
https://danske-smaaoer.dk/nyhedsbrev/

